


|  |  |                           |
|--|--|---------------------------|
|  <b>MUNICIPIO DE DOURADOS</b><br>Central de Atendimento ao Cidadão<br>Fone: (67) 3410-5609 - www.dourados.ms.gov.br | Número do RPS                                  | Número da nota<br>1012987 |
|  | Data da emissão da nota<br>04/11/2024 16:50:25 |                           |
|  | Data do fato gerador<br>04/11/2024 16:50:25    |                           |
|  | Código de verificação<br>INJVZFSAO             |                           |

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome fantasia: COMUNIART COMUNICACAO & MARKETING  
Nome/Razão social: COMUNIART COMUNICACAO & MARKETING LTDA EPP  
CPF/CNPJ: 03.196.366/0001-76 Inscrição municipal: 100029876 Inscrição estadual:  
Endereço: R OLIVEIRA MARQUES Número: 3582 Bairro: JARDIM PAULISTA CEP: 79800-000  
Complemento: Celular:  
Município: Dourados UF: MS Telefone: (67) 3428-2525  
E-mail: Site:

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
Nome/Razão social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
CPF/CNPJ: 15.487.762/0001-31 Inscrição municipal: Inscrição estadual:  
Endereço: R SAO JOSE Número: 664 Bairro: CENTRO CEP: 79750-000  
Complemento:  
Município: Nova Andradina UF: MS  
E-mail: Telefone: Celular:

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

|   | Valor unitário | Qtd    | Valor do serviço | Base de cálculo (%) | ISS    |
|---|----------------|--------|------------------|---------------------|--------|
| CONTRATO Nº 030/2023<br>REPASSE DE TERCEIROS R\$ 16.044, 00<br>DESC PADRÃO AGÊNCIA CONC PELOS VEÍC DE COM R\$ 4.011, 00<br>CRIAÇÃO E FINAL DE ANÚNCIO DE JORNAL R\$ 592, 83<br>CRIAÇÃO E FINAL DE FULL BANNER ANIMADO R\$ 2.352, 00<br>SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2024<br>ANEXO DEMONSTRATIVO DETALHADO<br>BANCO DO BRASIL AG: 3153-4 C/C: 5429-1<br>VALOR DA RETENÇÃO DE IR DE TERCEIROS ALÍQUOTA 4, 8% = R\$<br>201, 20 (NÚMERO DAS NOTAS FISCAIS E CNPJ EM RELATÓRIO<br>ANEXO) . | 22.999,8300    | 1,0000 | 22.999,8300      | 6.955,83x5,00=      | 347,79 |

**Forma de Pagamento**

| Parcela | Vencimento | Tipo    | Valor (R\$) | Parcela | Vencimento | Tipo | Valor (R\$) | Parcela | Vencimento | Tipo | Valor (R\$) |
|---------|------------|---------|-------------|---------|------------|------|-------------|---------|------------|------|-------------|
| 1       |            | À vista | 22.665,96   |         |            |      |             |         |            |      |             |

**RETENÇÕES FEDERAIS**

| PIS/PASEP                          | COFINS   | INSS                                 | IR         | CSLL     | Outras retenções |
|------------------------------------|----------|--------------------------------------|------------|----------|------------------|
| R\$ 0,00                           | R\$ 0,00 | R\$ 0,00                             | R\$ 333,87 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00         |
| <b>Valor bruto = R\$ 22.999,83</b> |          | <b>Valor líquido = R\$ 22.665,96</b> |            |          |                  |

**Códigos dos serviços:**

17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

| Desc. condicionado(R\$) | Desc. incondicionado(R\$) | Deduções(R\$) | Base de cálculo(R\$) | Valor ISS(R\$) |
|-------------------------|---------------------------|---------------|----------------------|----------------|
| 0,00                    | 0,00                      | 16.044,00     | 6.955,83             | 347,79         |

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Natureza da operação: Tributação no município  
Situação tributária do ISSQN: Normal  
Local da prestação do serviço: Dourados

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei.  
Situação desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R\$ 935,56 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 347,79 (5,00%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT



Verificar autenticidade



Demonstrativo detalhado anexo a nota fiscal nº 1012987

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

CONTRATO: 030/2023

1) Custos Internos de Agência - Campanha Câmara nas Mídias Sociais

| Qtd                                  | Descrição                                    | Valor da tabela do Sinapro | Desconto aplicado (40%) | Valor líquido      |
|--------------------------------------|--|----------------------------|-------------------------|--------------------|
| 1                                    | Criação e finalização de anúncio de jornal   | R\$988,05                  | R\$395,22               | R\$592,83          |
| 1                                    | Criação e finalização de full banner animado | R\$3.920,00                | R\$1.568,00             | R\$2.352,00        |
| Total dos Custos internos da Agência |  | <b>R\$4.908,05</b>         | <b>R\$1.963,22</b>      | <b>R\$2.944,83</b> |

2) Serviços de Veiculação de mídia

| Razão Social | CNPJ | NF | Valor da tabela de preços | Desconto negociado | Total com desconto negociado | Desconto padrão de agência (20%) | Retenção de IR 4,8% | Valor líquido |
|--------------|------|----|---------------------------|--------------------|------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------|
|--------------|------|----|---------------------------|--------------------|------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------|

Veiculação de Anúncio

|                                   |                    |      |             |             |             |           |          |             |
|-----------------------------------|--------------------|------|-------------|-------------|-------------|-----------|----------|-------------|
| ACINA ASSOC COM E EMP DE NOVA AND | 15.487.796/0001-26 | 1748 | R\$900,00   | R\$605,00   | R\$295,00   | R\$59,00  | R\$11,32 | R\$236,00   |
| ARI JORNALÍSTICA LTDA             | 57.716.806/0001-06 | 5    | R\$3.600,00 | R\$2.660,00 | R\$940,00   | R\$188,00 |          | R\$752,00   |
| LUIZ ROBERTO DE HOLANDA MENDONÇA  | 02.989.513/0001-00 | 35   | R\$2.260,00 |             | R\$2.260,00 | R\$452,00 | R\$86,78 | R\$1.808,00 |
| A C DE OLIVEIRA COMUNICAÇÕES ME   | 11.464.018/0001-60 | 9489 | R\$2.040,00 | R\$880,00   | R\$1.160,00 | R\$232,00 |          | R\$928,00   |

Veiculação de Full Banner

|                                     |                    |      |             |           |             |           |          |             |
|-------------------------------------|--------------------|------|-------------|-----------|-------------|-----------|----------|-------------|
| PEDRO TORRES MARTINS MEI            | 24.969.371/0001-44 | 140  | R\$945,00   | R\$20,00  | R\$925,00   | R\$185,00 |          | R\$740,00   |
| ASSOCIAÇÃO COM SÃO VICENTE DE PAULA | 03.087.559/0001-99 | 576  | R\$700,00   | R\$210,00 | R\$490,00   | R\$98,00  | R\$18,81 | R\$392,00   |
| ÂNGELO SOUZA TERTO MEI              | 20.398.452/0001-80 | 84   | R\$1.200,00 | R\$415,00 | R\$785,00   | R\$157,00 |          | R\$628,00   |
| ARAÚJO & ESCALIANTE LTDA            | 32.560.990/0001-09 | 86   | R\$3.150,00 | R\$150,00 | R\$3.000,00 | R\$600,00 |          | R\$2.400,00 |
| ROSIMEIRE B. DE OLIVEIRA ME         | 04.864.877/0001-81 | 381  | R\$1.620,00 | R\$455,00 | R\$1.165,00 | R\$233,00 |          | R\$932,00   |
| MURILO CESAR CARNEIRO DA SILVA MEI  | 40.546.548/0001-56 | 177  | R\$2.000,00 | R\$185,00 | R\$1.815,00 | R\$363,00 |          | R\$1.452,00 |
| NOVA NEWS COMUNICAÇÃO LTDA          | 08.952.637/0001-90 | 1766 | R\$2.250,00 | R\$50,00  | R\$2.200,00 | R\$440,00 |          | R\$1.760,00 |
| MARCOS DONZELI EIRELI               | 12.239.196/0001-50 | 996  | R\$860,00   | R\$85,00  | R\$775,00   | R\$155,00 |          | R\$620,00   |
| GERSON SANTOS LOPES EIRELI          | 08.758.445/0001-47 | 362  | R\$1.400,00 | R\$630,00 | R\$770,00   | R\$154,00 | R\$29,57 | R\$616,00   |
| ANAURELINO DOS SANTOS RAMOS ME      | 07.306.257/0001-15 | 1033 | R\$1.100,00 | R\$300,00 | R\$800,00   | R\$160,00 |          | R\$640,00   |

Veiculação de Spot

|                                |                    |      |                     |                    |                     |                    |                  |                     |
|--------------------------------|--------------------|------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|------------------|---------------------|
| RÁDIO DIFUSORA CACIQUE LTDA ME | 03.822.509/0001-08 | 4653 | R\$1.295,00         | R\$45,00           | R\$1.250,00         | R\$250,00          |                  | R\$1.000,00         |
| RÁDIO EXCELSIOR LTDA           | 01.764.079/0001-90 | 3988 | R\$1.440,00         | R\$15,00           | R\$1.425,00         | R\$285,00          | R\$54,72         | R\$1.140,00         |
| <b>Total da Veiculação</b>     |                    |      | <b>R\$26.760,00</b> | <b>R\$6.705,00</b> | <b>R\$20.055,00</b> | <b>R\$4.011,00</b> | <b>R\$201,20</b> | <b>R\$16.044,00</b> |

Total Geral = Valor líquido do custos internos de Agência + Total com desconto negociado da veiculação

**R\$22.999,83**